
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

245 / 2022 del 30/06/2022 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PROROGA 
POSTAZIONE MI-000/P2 E MI-000/P3. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PROROGA 
POSTAZIONE MI-000/P2 E MI-000/P3. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 438/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO altresì che: 

• con deliberazione AREU n. 116 del 12.04.2022 si è disposto: 
 di prendere atto che con nota prot. 5557 del 31.03.2022 – Anpas Lombardia ha 

comunicato formale disdetta della postazione MI-000/P1 e pertanto risulta 
necessario procedere alla reindizione dell’intera postazione MI – 000/P1-P2-P3, 
come confermato dalla Direzione Sanitaria con nota del 05.04.2022; 

 di approvare l’indizione della procedura di Selezione Specifica nell’ambito del 
Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 D. Lgs. 
117/2017, avvalendosi della piattaforma di intermediazione telematica SINTEL per 
l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 
urgenza "118" della Regione Lombardia con convenzione della durata di 48 mesi, 
riferita alla postazione MI-000/P1-P2-P3; 

• con deliberazione AREU n. 372 del 28.06.2022 si è disposto, tra l’altro di: 
 approvare la seguente graduatoria, come di seguito dettagliato e 

conseguentemente di assegnare al primo in graduatoria: 

CODICE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/P1-
P2-P3 

POSTAZIONE MI-
000/P1-P2-P3 

ATA SOCCORSO ONLUS - 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

PUBBLICA ASSISTENZA 
54,39 1 € 698.705,92 

MI-000/P1-
P2-P3 

POSTAZIONE MI-
000/P1-P2-P3 

ANPAS LOMBARDIA 
RETE NAZIONALE 

MISERICORDIA E SOLIDARIETA' 
37,25 2 

 
€ 697.167,53 

 

 di riservarsi di attivare rapidamente la postazione, provvedendo sin da subito alla 
sottoscrizione della convenzione, fatta salva risoluzione della stessa ove, nel corso 
delle verifiche, emergessero difformità rispetto alla proposta tecnica ed al 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

prospetto di rimborso presentati in sede di selezione, fatto salvo contraddittorio fra 
le parti;  

• con nota prot. AREU 11435 del 28.06.2022 si dava comunicazione di assegnazione 
ad ATA SOCCORSO ONLUS - ASSOCIAZIONE VOLONTARI PUBBLICA ASSISTENZA; 

CONSIDERATO che: 

 con nota prot. AREU 10723 del 17.06.2022 la Direzione Sanitaria ha richiesto la 
proroga della postazione MI-000/P1-P2-P3 in scadenza il 30.06.2022 e nelle more 
dell’espletamento della procedura di selezione; 

 con nota prot. AREU 11189 del 24.06.2022 ANPAS LOMBARDIA ODV – attuale 
titolare della convenzione – ha comunicato la disponibilità alla proroga per la 
postazione MI-000/P2 (H8) e per la postazione MI-000/P3 (H8), parimenti 
confermando l’impossibilità a proseguire con la postazione MI-000/P1 (H24); 

 la nuova assegnataria della postazione in argomento ATA SOCCORSO ONLUS - 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI PUBBLICA ASSISTENZA ha comunicato di non essere in 
grado di attivare il servizio entro l’01.07.2022; 

CONSIDERATA altresì la scadenza della convenzione attualmente in essere prevista il 
30.06.2022 e considerata l’essenzialità del servizio legato alla postazione MI-000/P, che 
non può in alcun modo essere interrotto;  

RITENUTO pertanto di prorogare per due mesi dal 01.07.2022 al 31.08.2022, con eventuale 
proroga di un ulteriore mese, i due mezzi H8 legati alla postazione MI-000/P alle 
medesime condizioni in essere, in particolare:  

 MI-000/P2 CROCE VERDE A.P.M (ANPAS LOMBARDIA ODV);  
 MI-000/P3 FRATERNITA MISERICORDIA DI ARESE (RETE NAZIONALE MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA’); 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare per due mesi dal 01.07.2022 al 31.08.2022 i due mezzi H8 legati alla 
postazione MI-000/P alle medesime condizioni in essere, in particolare:  

 MI-000/P2 CROCE VERDE A.P.M (ANPAS LOMBARDIA ODV);  
 MI-000/P3 FRATERNITA MISERICORDIA DI ARESE (RETE NAZIONALE 

MISERICORDIA E SOLIDARIETA’); 
 

2. di riservarsi con successivo atto deliberativo l’eventuale proroga per un ulteriore mese; 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

38.981,03 la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022 
(decorrenza 01.07.2022) al conto n. 30.20.2110 “Acquisto servizio SSUEM enti – 
organizzazioni – AA.VV. per trasporto primario” della contabilità aziendale, come di 
seguito dettagliato: 

ANNO IMPORTO CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2022 (2 mesi) € 38.981,03 30202110 
Acquisto servizio SSUEM 
enti – organizzazioni – 
AA.VV. per trasporto 

primario 
 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Responsabile della S.C. Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione della convenzione il Direttore dell’AAT 
di Milano; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


